
a

smluvní  strany:

Galerie uýtvarné ho umění  v Hodoní ně
se sí dlem: Úprkova 2, 695 01 Hodoní n
Icl 00373290
DIč : czoo37329o
zastoupené l Mgr, Još efem Fanturcu, ředitelé m
na straně jedné  jako ,,pů jč itel",

M8A. Tomáš  Maňinák
se sí dlem: Na Zápovědi 520, 685 01 Uherské  Hradiš tě
lč  :67537456

na straně druhé  jako ,,vypů jč itef',

uzaví rají  v souladu s ust. § 2L93 až  2200 á|ana č . 89l2O72 Sb., obč anské ho ákoní ku, ve znění  pozdějš í ch
předpisů , niž e uvedené ho dne, měsii:e a roku tub

SMLoUVU o vÝpŮrČ cÉ z8 l2o2g

I. předmět a Úč el výpů jč ky
1. Jihomoravský kraj je vlastní kem sbí rkorných předmětů , které  jsou v souladu se zákonem

č . I22|2O0O Sb,, o ochraně sbí rek muzejní  povahy a o změně někteqí ch dalš í ch zákonů ,
ve znění  pozdějš í ch předpisů , zapsány v Centrální  evidenci lvlinisterswa kultury Č R jato sOí rt<a

GVU v Hodoní ně. Vlastní k předal na základě zřizovací  listiny pů jč iteli právo se sbí rkovými
předměty hospodařit.

2. PŮjČ itel má na zákIadě zřizovací  listiny předanou do správy k Vlastní mu hospodářské mu využ ití
sbí rku zapsanou v Centrální  evidenci Ministerstva kultury Č R pod ev. č . GVH/0O1-10-23/O34O01,
jejiž  souč ásl,í  je sbkkov,i předmět 

3. PŮjČ itel doásně bezú platně přenechává Vypů jč iteli sbí r,korný předmět na ák]adě předávací ho
protokolu viz, pří loha č . 1, která je nedí lnou soué stí té to smlouvy, 

4. Veš kerá práva vlastní ka i pů jč itele ke sbí rkové mu předmětu zů stávají  touto smlouvou
nedotč ena.

II. Doba výpů jč t<y
1, Smlouva o rnýpů jč ce se sjednává na dobu urč itou, a to od 

Vč etně,

2, Vypů jč itel se zavazuje sbí rkové  předměty Vrátit pů jč iteli nejpozději vč etně.

3, O pří padné  prodlouž ení  výpů jč ky sbí r.korných předmětů  je vypů jč itel povinen pož ádat pů jč ite|e
nejpozději 15 dnů  před ukonč ení m pů vodní  lhů ty,

1



III. Přeprava sbirkových předmětů
1, Smluvní  strany se dohodly, ž e nakládku, přepravu a vykládku sbí rkové ho předmětu vč etně

vrácení  zpět pŮjč iteli zajiš ť uje na svů j náklad a na svou odpovědnost Vypů jč itel. Přeprava
sbí rkorných předmětů  bude tedy uskuteč ňována bez ú č asti pů jč itele,

IV. Povinnosti vypů jč itele
1. Sbí rkové  předměty mů ž e vypů jč itel už í t rnýhradně k ú č elu uvedené mu v č l, L odst. 3 té to

smlouvy a nesmí je bez pí semné ho souhlasu pů jč itele přenechat k už í vání  ž ádné  třetí  osobě.

2. VypŮ;Č ttel nesmí  bez předchozí ho pí semné ho souhlasu pů jč itele sbí rkové  předměty umí stit
na jiné m než  sjednané m mí stě (viz č l. I. odst. 3 té to smlouvy), ledaž e by to byto nezbytné
k odvrácení  hrozí cí  š kody na sbí rkové m předmětu.

3, VypŮjČ ite| je povinen po dobu výpů jč ky zajistit ochranu, bezpeč nost a ú plnost sbí r.kové ho
předmětu vč etně dodž ování  p|atných protipož ární ch a jiných předpisů  vztahují cí ch se k předmětu
uýpů jč lcr.

4. Vypů jč itel se zavazuje zabezpeč it vhodné  k|imatické  podmí nky V prostoru, kde je sbí rkový
předmět umí stěn.

5. VypŮjČ í tel je povinen umož nit pů jč iteli prů É ž nou kontrolu sbí rkové ho předmětu a ří dit se jeho
pňpomí nkami.

6. VypŮjč itel od okamž iku převzetí  až  do předání  sbí rkové ho předmětu zpět pů jč iteli nese objeKivní
odpovědnost za jeho poŠ kozen| znič ení  nebo ztrátu, a to v sou|adu s pří sluš nými ustanovení
zákona č . 89l20í Z Sb., obč anské ho zákoní ku, ve znění  pozdějš í ch předpisů . Vypů jč itel je
povinen uhradit pů jč iteli vzniklou š kodu, přič emž  výš e vzniklé  š kody bude vyč í slena dle
aktuální ho zna|ecké ho posudku zadané ho pů jč itelem. Úhradu za vypracování  znalecké ho
posudku zajistí  Vypů jč itel.

7. Za řádné  pojiš tění  sbí rkové ho předmětu zodpoví dá vypů jč itel. Vypů jč itel je povinen zajistit
pojiš tění  vypů jč ené ho sbí rkové ho předmětu od doby jeho převzetí  až  po jeho předánÍ .
VypŮjČ itel pro informaci prohlaš uje, ž e sbí rkový předmět bude umí stěn v budově na adrese:

na kterou se vztahuje pojistná sm|ouva 
inákem jako pojiš těným a pojiš ť ovnou Č eská

pojiš ť ovna a.s.. se sí dlem Spálená 75116, Nové  město , 11O 00 Praha t, IČ : 452 72 956 jako
pojistitelem/ a která se vztahuje í  na zapů jč ená umělecká dí |a a exponáty, O jaké ko|iv změně
v té to věci bude vypů jč itel bezodkladně informovat pů jč itele. Pokud vypů jč ite| poruš í
jakoukoliv povinnost vyplývají cí  pro něj z té to smlouvy, má pů jč ite| právo od té to sm|ouvy
odstoupit,

8. Pokud vypů jč itel poruš í  jakoukoliv povinnost vyplývají cí  pro něj z té to smlouvy, má pů jč itel
právo od té to smlouvy odstoupit. Tí m není  dotč eno právo pů jč itele na náhradu š kody.
V pří padě, kdy pů jč itel odstoupí  od smlouvy, je vypů jč itel povinen sbí rko\^ý předmět bez
zbyteč né ho odkladu Vrátit pů jč iteli,

9. VypŮjČ itel bere na vědomí , ž e zhotovování  kopií  a rep|ik sbí rkové ho předmětu č i jeho použ ití
k jah/mkolí v jiným ú č e|ů m než  je uvedeno v č |, I. odst, 3 smlouvy, podlé há pí semné mu souhlasu
pů jč itele. V opač né m pří padě se jedná o poruš ení  pří sluš ných ustanovení  zákona č . l2Il2OOO
Sb,, o právu autorské m. o právech souvisejí cí ch s autorským právem a o změně někteďch
zákonů  (autorsloý zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů .

10. Vypů jč ený sbí r.korný předmět bez pí semné ho souhlasu pů jč itele nesmí  být fotografován,
filmován ani jinak reprodukován a využ í ván pro komerč ní  ú č e|y. Fotografování je mož né  pouze
pro ú č e|y zhotovení  restaurátorské  zprávy.

11, VypŮjČ itel je povinen neprod|eně informovat pů jč itele o vš ech skuteč nostech, které  se týkají
změny stavu sbí rkové ho předmětů , zejmé na jejich poš kození , znič ení  nebo ztráty.

2



v, závěreč ná ustanovení
1. Změny a doplňky té to smlouvy |ze č init pouze pí semnými č í slovanými dodatky,

odsouhlasenými oběma smluvní mi stranami a podepsanými zástupci obou smluvní ch stran.

2, Smlouva nabývá ú č innosti dnem zveřejnění  a platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi
stranami. Tuto sm|ouvu dle zákona č ,340l20L5 Sb., o registru smluv, zveřejní  pouze pů jč itel.
Pří |ohy č . 1a 2 té to smlouvy mají  dů věrnou povahu z dů vodu zájmu na ochraně kulturní ho
dědictví  a sbí rek pů jč itele a nejsou urč eny ke zveřejnění " Provede-li zveřejnění  pří loh č , 1 a 2

té to smlouvy vyp0jč itel, nebo zveřejni-li citlivé  ú daje v pojistné  smlouvě/ které  mohou vé st
k ohrož ení  sbí rkových předmětů  pů jč itele (viz odstavec IV. té to sm|ouvy, bod č . 8), odpoví dá
pŮjČ iteli bez omezení  za Veš kerou ú jmu, která pů jč iteli V souvislosti s tí mto (neoprávněným)
zveřejnění m vznikne a pů jč itel je dále opráVněn od té to smlouvy odstoupit.

3. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e pokud si v souvislosti s plnění m povinností  dle té to smlouvy pos$ly
Č i poskytnou osobní  Údaje fiaicloých osob, zavazují  se s těmito osobní mi ú daji nak|ádat a ýto
osobní  ú daje zpracovávat qiluč ně pro plnění  povinností  dle té to smlouvy a v sou|adu s pří sluš nými

aktuá|ně p|atnými a ú č innými právní mi předpisy o ochraně osobní ,.h ú dajů , zejmé na v souladu
s naří zení m Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna, o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o vo|né m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení
směrnice 95/46lEc (,,GDPR').

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovení ch, z nichž  jedno vyhotovení  obdňí  kaž dá ze
smluvní ch stran.

?' l^ ^ -_
v Hodoní ně dne 2//^h*

Pří |ohy:
1. Přotokol o předání  a převzetí  sbí rkové ho předmětu

3



4


